PAGE
3

[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

От 13 июля  2021 года                                                            № 44.1
1
г. Туапсе

О даче согласия администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района на принятие объектов недвижимого имущества из государственной  собственности в муниципальную собственность Туапсинского городского поселения Туапсинского района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 03 сентября 2014 года № 28.4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года   № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание письмо начальника ФГКУ «Северо - кавказское территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны Российской Федерации Зозуля Виктора Николаевича, а также  социальную значимость указанного вопроса, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:
1. Дать согласие администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района на принятие из государственной собственности в муниципальную собственность Туапсинского городского поселения Туапсинского района объектов недвижимого имущества, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития, имущественным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию малого и среднего предпринимательства.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района                                                                  В.В. Стародубцев

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

                                            С.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
от «13» июля  2021 года № 44.11
Объекты недвижимого имущества,
 подлежащие принятию в муниципальную собственность Туапсинского городского поселения Туапсинского района
	№ п/п
	Объект недвижимого имущества,

местонахождение
	Кадастровый номер/инвентарный номер
	Общая площадь
кв. метров

	Краснодарский край, Туапсинский район, город Туапсе, улица Стадион Нефтяников, в/г 9

	1
	Земельный участок
	23:51:0302001:119
	17 785

	2
	Мастерская
	23:51:0302001:174
	152,7

	3
	Овощехранилище
	23:51:0302001:179
	87,5

	4
	Заправочная станция
	23:51:0302001:177
	20,7

	5
	Караульное помещение
	23:51:0302001:172
	62,2

	6
	Гараж
	23:51:0302001:186
	382

	7
	Склад, литер Ж
	23:51:0302001:176
	534,50

	8
	Склад, литер Е
	23:51:0302001:180
	21,3

	9
	Склад
	101121003321
	17

	10
	 Склад
	101121003322
	235

	11
	 Склад, литер К
	23:51:0302001:183
	29,2

	12
	Склад, литер Д
	23:51:0302001:181
	109

	13
	Бойлерная
	23:51:0302001:183
	24,4

	14
	Туалет
	23:51:0302001:173
	35

Начальник отдела
имущественных и земельных отношений                                    Я.Ф. Гаркуша